



ประกาศอำเภอบัวใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านกรวย หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน บ้านกรวย หมู่ที่ ๑๒ตำบลดอนตะหนินอำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานของเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่วังหวัดนครราชสีมา |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๐๐,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ดำเนินการปรับปรุงศาลาประชาคมหมู่บ้าน ขนาด ๔x๕ ม. งานปูน งานโครงหลังคาไม้แข็ง งานฝ้าเพดาน งานปูกระเบื้อง งานสี งานไฟฟ้า + ประปา วงกบประตู - หน้าต่าง และอุปกรณ์ครบชุดพร้อมเหล็กตัด |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ |
| | จำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) | |
| ๕.๒แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕) | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. นายชัยยศ บึงอำพันธ์ | ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ดอนตะหนิน กรรมการ |
| ๓. นายบำรุง สุพรรณกลาง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

๒๑

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

บัญชีแสดงปริมาณและราคาวัสดุก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกรวย หมู่ 12 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอบัวใหญ่ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2558 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วยเป็น : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี 7 %	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	จัดซื้อวัสดุ	139,302.53	1.07	149,053.71	Factor F
			คิดเป็นเงินเพียง	149,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ค่าจ้างแรงงานในท้องถิ่น	51,000.00		51,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				200,000.00	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				200,000.00	
(ตัวอักษร) (สองแสนบาทถ้วน)					

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 27 / 2558

ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน

ลงชื่อ

(นางสาวพรทิพย์ ท้าวนอก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

รายการประมาณการ

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกรวย หมู่ 12 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
	วัสดุอุปกรณ์					
1	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	100.00	127.10	12,710.00	
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	10.00	406.54	4,065.40	
3	หิน 3/4"	ลบ.ม.	15.00	550.00	8,250.00	
4	ไม้เนื้อแข็ง 2" x 5 "	เมตร	60.00	200.00	12,000.00	
5	ไม้เนื้อแข็ง 2" x 4 "	เมตร	60.00	160.00	9,600.00	
6	ไม้ 1 1/2" x 3"	เมตร	60.00	80.00	4,800.00	
7	เชิงชายไม้ฉลุลายสำเร็จรูป	เมตร	50.00	150.00	7,500.00	
8	แผ่น Metalsheet หนา 0.32 มม.	ตร.ม.	60.00	172.00	10,320.00	
9	สกรูมุงหลังคา	ตัว	850.00	1.50	1,275.00	
10	แป สังกะสี ไลน์	เส้น	60.00	100.00	6,000.00	
11	สกรูยิงฝ้า	ตัว	800.00	1.00	800.00	
12	ยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.	แผ่น	40.00	163.55	6,542.00	
13	อิฐบล็อก	ก้อน	500.00	4.91	2,455.00	
14	กระเบื้องเซรามิค 12" x 12"	ตร.ม.	60.00	120.00	7,200.00	
15	ปูนยาแนว	ถุง	20.00	20.00	400.00	
16	สีน้ำพลาสติก ภายนอก/ภายใน	ถัง	3.00	2,182.00	6,546.00	
17	ตะปู 3 "	กก.	3.00	56.07	168.21	
18	สีน้ำมันกันสนิม	แกลลอน	2.00	1,411.21	2,822.42	
19	น้ำมันสน	แกลลอน	2.00	500.00	1,000.00	
20	เสาปูน 7"x7 "x 3.50 เมตร	ท่อน	6.00	900.00	5,400.00	
21	ครอบสัน Metalsheet หนา 0.32 มม.	เมตร	25.00	120.00	3,000.00	
22	อุปกรณ์ไฟฟ้า+อื่น ประปา (เหมารวม)	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	
23	ประตูไม้บานลูกฟัก 0.80*1.80 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง	ชุด	1.00	9,000.00	9,000.00	
	อุปกรณ์ครบชุด พร้อมประตูเหล็กดัด				-	
24	หน้าต่าง 0.60*1.00 เมตร (บานคู่) วงกบไม้เนื้อแข็ง	ชุด	2.00	4,500.00	9,000.00	
	อุปกรณ์ครบชุด พร้อมหน้าต่างเหล็กดัด				-	
25	เหล็กเส้นกลม 6 มม.	เส้น	30.00	36.45	1,093.50	
26	เหล็กเส้นกลม 9 มม.	เส้น	30.00	78.50	2,355.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
	รวมเป็นเงิน				139,302.53	บาท
1	แรงงานในท้องถิ่น					
1	ค่าแรงงานช่างฝีมือ	คน	90.00	300.00	27,000.00	
2	ค่าแรง กรรมกร	คน	80.00	300.00	24,000.00	
	รวมเป็นเงิน				51,000.00	บาท

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2558

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดอนชมพู

ช่วยราชการ อบต.ดอนตะหนิน